
統合失調症学習会 ＰＡＲＴⅠ 

【日  時】  令和元年6月7日（金） １３：００ ～１４：３０ 

【会  場】  相川記念病院 

【講  師】  佐々山 医師 

【内  容】  学習会・DVD鑑賞 

【申し込み】  参加ご希望の方は6月5日（水）までに事務局までお申し込み

ください。 

統合失調症学習会 ＰＡＲＴⅡ 

【日  時】  令和元年7月5日（金） １３：００ ～１４：３０ 

【会  場】  相川記念病院 

【講  師】  中條院長 

【申し込み】  参加ご希望の方は7月3日（水）までに事務局までお申し込み

ください。 

令和元年5月11日発行  第539号 

 

いるから通信 
 

 

【発行所】 旭川市大町2条14丁目92番地の20 

    【相川記念病院患者家族会事務局】 ℡0166-51-3421 

 

5月に入り暖かな日が増え、旭川でも春の訪れを感じられる季節となりましたが皆さまいかがお

過ごしでしょうか。元号が平成から令和に変わり、先日は10連休もあり新しいこと尽くしで忙し

く過ごされた方が多かったのではないかと思います。 

家族会では４月12日に家族会総会を開催、皆さまのご協力のもと無事終えることができました。

出席して下さいましたご家族の皆様、有難うございました。総会終了後の茶話会にて、ご家族より

今年度の家族会行事について貴重なご意見・ご要望をいただき、「平成31（令和元）年度 家族会

年間行事予定」が出来上がりました。予定表を同封いたしますのでご覧下さい。家族会行事も含め、

ご家族同士の交流の場としてぜひご参加いただけたらと思います。皆様のご参加お待ちしておりま

す。 

病院行事案内 

✐「統合失調症学習会」📓 
6月・7月の家族会は、「統合失調症学習会」を予定しています。6月は佐々山Dr、バーチャル

ハルシネーション体験（DVD鑑賞）、7月は中條院長に担当して頂きます、疾病についての理解を

深める機会になるかと思いますので、ぜひご参加ください♪また、今回の学習会は当事者の方も参

加できます。お申込みの際にお伝えください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



家族会総会の報告 
4 月の家族会総会では、前年度の会計・事業報告ならびに今年度の予算・事業計画案についての    

審議を行い、承認を頂きました。 

また、今年度は2年に1度の役員改選の年でもあり、改選について話し合いを行いました。役員

を引き受けてくださいましたご家族の皆様、有難うございます。平成31～令和2年度の新役員が決

定しましたのでお知らせ致します。新役員の皆様、2年間どうぞよろしくお願い致します。 

 

茶話会 

 総会終了後の茶話会では、今年度の活動について話し合い、例会の頻度や内容について多くのご

意見を頂戴しました。他院家族会との交流会は例年行っており、今年も引き続き行いたいとの希望

がありました。学習会におかれましても、昨年地震による停電の影響で行えなかったバーチャルハ

ルシネーション（病気体験）を行いたい等貴重なご意見も頂き、今年度の家族会の予定に反映させて

頂きました。今後もご意見等ございましたら、遠慮なくおっしゃって頂ければと思います。 

 

✒家族会の入会手続きについて📄 
 今年度の家族会の入会手続きを当院受付窓口にて受付しております。今年度のお申込み、会員費

のお支払いが済んでいない方に関しましては、お手続きよろしくお願い致します。 

 

 

 

 編集後記  
 今年度の家族会をスタートしたばかりですが、すでに 8 名の方に入会して頂きました。有難うご

ざいます。今後もより多くのご家族の方々と一緒に「悩み孤立するご家族がいなくなること、参加し

た家族が元気になること」目指していきたいと思っておりますのでご協力お願い申し上げます。 

 

☆次回のいるから発送は８月１０日頃を予定しております。 

 

        〒０７０－０８４２  旭川市大町２条１４丁目９２番地の２０  

TEL：０１６６－５１－３４２１ 

【家族会事務局担当 横山・岩﨑】 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1555634655/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc296YWlsYWIuanAvbWF0b21lL2RldGFpbC8zNDMv/RS=%5EADBUEZ9471PjyBqFfLLt7QHa9RaYts-;_ylt=A2RCA5ReyLdc1z0ApxGU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1555634655/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc296YWlsYWIuanAvbWF0b21lL2RldGFpbC8zNDMv/RS=%5EADBUEZ9471PjyBqFfLLt7QHa9RaYts-;_ylt=A2RCA5ReyLdc1z0ApxGU3uV7

